Kajian tentang maqashid selalalu menyita perhatian para

peneliti salah satunya adalah Muhammad Thahir Ibn ‘Asyur beliau merupakan

orang yang mengembangkan maqhasid setelah al-Syathibi, beliau lahir di Marasi,

yakni sebuah daerah pinggiran kota Tunisia pada bulan September 1879

M/Jumadil Ula 1296 H dan meninggal pada Ahad 12 Oktober 1973 M/Rajab 1393

H dengan nama lengkap Muhammad al-Thahir bin Muhammad bin Muhammad

al-Thahir bin Muhammad bin Muhammad al-Syadzily bi Abd al-Qadir Ibn

Muhammad Ibn ‘Asyur (al-Zahrani, 2010). Ibn Asyur sendiri menjadikan

maqashid al-syari’ah sebagai sebuah teori hukum Islam dan ilmu yang mandiri